
БИРО ЗА
ЈАВНА БЕЗБЕДНОСТ

СЕКТОР ЗА  
КРИМИНАЛИСТИЧКО 

РАЗУЗНАВАЊЕ 
И АНАЛИЗА 

СЕКТОР ЗА ГРАНИЧНИ 
РАБОТИ И МИГРАЦИИ

РЕГИОНАЛЕН ЦЕНТАР
ЗА ГРАНИЧНИ РАБОТИ -

СЕВЕР

РЕГИОНАЛЕН ЦЕНТАР
ЗА ГРАНИЧНИ РАБОТИ -

ЗАПАД

РЕГИОНАЛЕН ЦЕНТАР
ЗА ГРАНИЧНИ РАБОТИ - ЈУГ

РЕГИОНАЛЕН ЦЕНТАР
ЗА ГРАНИЧНИ РАБОТИ -

ИСТОК

СВР СКОПЈЕ

СВР СТРУМИЦА

СВР ТЕТОВО

СВР ШТИП

СВР ВЕЛЕС

СВР КУМАНОВО

СВР ОХРИД

СВР БИТОЛА

ЦЕНТРАЛНИ
ПОЛИЦИСКИ СЛУЖБИ

СЕКТОР ЗА ЗАЕДНИЧКИ
РАБОТИ И УПРАВУВАЊЕ СО 

ЧОВЕЧКИ РЕСУРСИ

Одделение за  
правни работи

Одделение за  
финансиски работи

Оддел за 
воздухопловни 

единици 

Единица за
обука и поддршка 

Оддел за 
посебни единици

Единица за
брзо распоредување

Единица за
специјални задачи 

Единица за обезбедување на 
дипломатско - конзуларни 

претставништва и 
обезбедување на транспорт 
на пари и други вредносни 
пратки и останати објекти

Мобилна единица за 
безбедност

на патниот сообраќај
на автопат

Оддел за сузбивање на 
организиран и сериозен

криминал

Сектор за  
финансиски криминал

Сектор за корупција

Сектор за недозволена  
трговија со дрога

Сектор за прикриени човечки  
извори на информации 

Сектор за криминалистичко-
разузнавачка анализа за 
организиран криминал

Сектор за 
сериозен криминал

Оддел за 
криминалистичко -

технички испитувања 
и вештачења  

Сектор за криминалистичка
идентификација на лица

Сектор за криминалистичко -
лабараториски испитувања 

Оддел за
обезбедување

Сектор за обезбедување
на личности

Сектор за превентивно
обезбедување на личности и 

објекти

Сектор за 
обезбедување на објекти

ОРГАНОГРАМ 
НА МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ
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Сектор за меѓународна
полициска соработка

Одделение за
ЕВРОПОЛ 

Одделение за национално 
централно биро - ИНТЕРПОЛ

Скопје

СЕКТОР ЗА 
СООБРАЌАЈНИ РАБОТИ

Сектор за 
прикриени операции

Одделение за 
компензаторни мерки –

Мобилна единица

Одделение за перење пари  
и финансиски истраги 

Одделение за економски 
организиран криминал 

Одделение за корупција  
при јавни набавки 

Одделение за класична 
корупција и злоупотреби во 
јавниот и приватниот сектор 

Одделение за сузбивање 
на недозволена трговија 
со дроги на регионално и 

национално ниво

Одделение за сузбивање на 
недозволена трговија со 

дроги на меѓународно ниво

Одделение  за прикриени 
човечки извори на 

информации за организиран и 
сериозен 
криминал

Одделение  за прикриени 
човечки извори на 

информации за регионален и 
локален кримина 

Одделение за 
криминалистичко -

разузнавачка анализа

Одделение за 
статистичко истражување

и документирање

Одделение за прикриени  
полициски службеници

Одделение за набљудување, 
следење и документирање

Одделение за следење 
на комуникации 

Одделение  
за потраги

Хеликоптерска единица за 
посебни намени 

Хеликоптерска единица 
за полициски намени

Одделение за управување
со човечки ресурси

Одделение за обуки и развој на 
персоналот и застапеност на 
заедниците кое се грижи за 
еднаквост на половите  

СЕКТОР ЗА 
КРИМИНАЛИСТИЧКА 

ПОЛИЦИЈА 

Одделение за 
криминалистичко 

разузнавачка анализа

Одделение за статистичко 
истражување и 
документирање 

Одделение за заштита 
на лични податоци 

Сектор за трговија со луѓе и 
илегална миграција 

Одделение за  
заштита на сведоци

Одделение за недозволена 
трговија со оружје и опасни 

материи 

Одделение за крвни 
деликти и насилен 

криминал

Одделение за  
трговија со луѓе

Одделение за 
илегална миграција

Сектор за компјутерски 
криминал и дигитална 

форензика

Одделение за дигитална 
форензика

Одделение за истраги за 
компјутерски криминал

Отсек за истраги на 
компјутерски инциденти 

Отсек за истраги за 
злоупотреба на платежни 

картички 

Отсек за испитување на 
компјутерска опрема  

Отсек за испитување на 
мобилни уреди

СЕКТОРИ ЗА 
ВНАТРЕШНИ РАБОТИ

РЕГИОНАЛНИ ЦЕНТРИ
ЗА ГРАНИЧНИ РАБОТИ

ЗАМЕНИК НА
ДИРЕКТОРОТ НА БЈБ

Одделение за организациски 
работи и координација

Одделение за стратешка 
анализа 

Сектор за известување 
и координација на 

состојби 

Одделение за испитување 
дигитална опрема и медиуми

Одделение за техничко 
одржување хеликоптери за 

посебни намени

Одделение за техничко 
одржување хеликоптери за 

полициски намени

ОРГАНИЗАЦИСКИ ЕДИНИЦИ 
ЗА ПОТРЕБИТЕ НА МИНИСТЕРСТВОТО

КАБИНЕТ НА
ЗАМЕНИКОТ НА 
МИНИСТЕРОТ

КАБИНЕТ НА
ДРЖАВЕН СЕКРЕТАР

КАБИНЕТ НА
МИНИСТЕРОТ

СЕКТОР ЗА ОДНОСИ СО
ЈАВНОСТА И 
ИНФОРМАЦИИ

СЕКТОР ЗА ВНАТРЕШНА 
КОНТРОЛА И

СЕКТОР ЗА 
ЕВРОПСКА УНИЈА И

СЕКТОР ЗА ПРАВНИ 
РАБОТИ И УПРАВУВАЊЕ 

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА
ВНАТРЕШНА РЕВИЗИЈА

СЕКТОР ЗА ФИНАНСИСКИ 
ПРАШАЊА 

ОДДЕЛ ЗА ИНФОРМАТИКА
И ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ

ОДДЕЛ ЗА  
ГРАЃАНСКИ РАБОТИ 

СЕКТОР ЗА 
ПРEКРШОЦИ

СЕКТОР ЗА ОПШТИ И 
ЗАЕДНИЧКИ РАБОТИ 

ЕДИНИЦА ЗА 
ВОЗДУХОПЛОВЕН 

МЕНАЏМЕНТ

ЦЕНТАР ЗА ОБУКА
ОДДЕЛЕНИЕ ЗА 
СТРАТЕШКО 

ПЛАНИРАЊЕ И РАЗВОЈ

МИНИСТЕР ЗА
ВНАТРЕШНИ РАБОТИ

УПРАВА ЗА  БЕЗБЕДНОСТ
И КОНТРАРАЗУЗНАВАЊЕ

Аеродромска 
полициска база

СЕКТОР ЗА ПОЛИЦИСКИ 
РАБОТИ ОД ОПШТА И 

ПОСЕБНА НАДЛЕЖНОСТРегистар за соработка со 
НАТО и безбедност на 

класифицирани информации

Единица за 
службени кучиња

Полициско одделение 
за обука

Полициско одделение 
за операции

Одделение за општ 
криминал

Одделение за предизвикување 
траги од папиларни линии

Одделение за дактилоскопија

Одделение за биологија и ДНК 
идентификација

Одделение за хемиски 
испитувања

Одделение за механоскопија и 
балистика

Одделение за контрола и 
управување со квалитет 

Одделение за развој и 
административни работи 

Одделение за испитување 
спорни документи


